Deliberazione della Giunta Regionale 26 maggio 2025, n. 39-1163

D.G.R. n. 40-1005 del 14.4.2025. Nomina della Dott.ssa Anna Poglio quale consulente tecnico di parte nel giudizio avviato da omissis avanti il Tribunale di Torino. Spesa di Euro 2.000,00 o.f.c.i. sul cap. 135611/2025.



Seduta N° 73

Adunanza 26 MAGGIO 2025

Il giorno 26 del mese di maggio duemilaventicinque alle ore 10:15 si è svolta la seduta della Giunta regionale in via ordinaria, presso la sede della Regione Piemonte, Piazza Piemonte 1 - Torino con l'intervento di Alberto Cirio Presidente, Elena Chiorino Vice Presidente e degli Assessori Paolo Bongioanni, Enrico Bussalino, Marina Chiarelli, Marco Gabusi, Marco Gallo, Matteo Marnati, Maurizio Raffaello Marrone, Federico Riboldi, Andrea Tronzano, Gian Luca Vignale con l'assistenza di Roberta Bufano nelle funzioni di Segretario Verbalizzante.

DGR 39-1163/2025/XII

OGGETTO:

D.G.R. n. 40-1005 del 14.4.2025. Nomina della Dott.ssa Anna Poglio quale consulente tecnico di parte nel giudizio avviato da *omissis* avanti il Tribunale di Torino. Spesa di Euro 2.000,00 o.f.c.i. sul cap. 135611/2025.

A relazione di: Vignale

omissis

Visti:

la L.R. n. 7 dell'11/04/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

il D.Lgs. n. 76 del 16/07/2020 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale" e s.m.i. in materia di contratti pubblici;

il DPGR n. 9/R del 16/07/2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale" e s.m.i.;

il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;

la D.G.R. n. 37-615 del 20/12/2024 "D.Lgs. n. 286/1999. Disposizioni, in conformità alla D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024, sulle attività di ragioneria relative al controllo preventivo di regolarità contabile afferenti alle proposte di deliberazione della Giunta regionale e di provvedimenti del Presidente della Regione (decreti ed ordinanze). Revoca della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017";

la L.R. n. 1 del 27.2.2025 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2025-2027 (Legge di Stabilità regionale 2025)";

la L.R. n. 2 del 27.2.2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

la D.G.R. n. 12-852 del 3.3.2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, comma 10 e 13. Legge regionale n. 2/2025 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027".

Attestato che, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25/01/2024 ed in esito all'istruttoria sopra richiamata, il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti nè effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto gli oneri da esso derivanti, pari ad €. 2.000,00 smo esclusivamente quelli sopra riportati.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25.1.2024.

La Giunta regionale, a voti unanimi resi nelle forme di legge,

delibera

di integrare la D.G.R. n. 40-1005 del 14.4.2025 nominando, quale consulente tecnico che supporti l'Avvocatura regionale nella redazione delle difese da indicare poi, ex art. 201 c.p.c., anche quale CTP della Regione Piemonte nel giudizio rubricato al numero di R.G. 20809/2024 avanti il Tribunale di Torino, IV sezione, la Dott.ssa Anna Poglio Specialista in medicina legale, Direttore F.F. della Direzione medica di Presidio dell'ASL CN 2, così come in premessa descritto;

di dare atto che la spesa di €. 2.000,00 o.f.c.i.,relativa all'incarico di consulenza trova copertura con le risorse disponibili sulla Missione 01 Programma 0111 del Titolo I del Bilancio regionale e che tale somma sarà impegnata con successivo provvedimento dirigenziale sul capitolo di spesa n. 135611 del Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025.

che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti né effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in premessa attestato.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché nel sito della Regione Piemonte - sezione Amministrazione Trasparente - ai sensi dell'art. 15, c. 1 e 2 del D.Lgs. n. 33/2013.